tione litis accipere, et duos in fine negotii, et ultra
hoe nihil, quod etiam praedecessores nostri. defi-.
nierunt, sed his contentos esse solis,*privilegiis
quippe, quae in deminutione sumtuum -quibusdam
concessa sunt, omnibus integris secundum suum
ordinem conservandis. Hoc autem dicimus in liti-
bus transcendentibus quantitatem aureorum cen-
tum, Si epim usque ad ho¢ mensura foerit litium,
nihil eos audientiae causa volumus exigi; qui enim
ita parvae quantitatis exactionem facit, pro maxima

arte victoria sic pauperem fraudat. Et neque in

oc¢ solummodo stamus, sed etiam de proprio ipsis
largimur. Volumus enim unumquemque istinsmodi
pedaneorum (2) annis singulis a mensa tuge celsi-
tudinis percipers duas libras auri, et his esse con-
tentum solis, et neque redimi, et aurum omnino
despicere. Propterea enim eligimus fiscum minue-
re, quatenus horum unusquisque contentus nostra
largitate et quaternis aureis puras deo ef. nobis at
legi costodiat manus, cogitans, quae a prioribus
legislatoribus de his definita sunt.

-

Cap. X
Oporfet autem expensarum rationem iudices
omnino examinare, et quia hoc bene Zenonis piae

memoriae decrevit sententia (3) et nos non -dedi-
gnati sumus partem etiam hoec nostrarum facere

dispositionum. Maneat ergo etiam nunc-in eodem ‘

.schemate custoditum, illo sclo adiecio, 8i iusiuran-
dum intulerit de expensis index victori, scilicet
cum quaniitate, quae visa erit ei recie _8e habere,
quam taxationem vocant leges, deinde ille iurave-
rit, non habere licentiam. iudicem in (4) wminus,
quam furatum est, condemnare, neque videri cle-
meatiorem lege, quae haec disponit. Si tamen
perspexerit neutrum sumtuum subdere rationi, et
propter i5) negotii forte varietatem, hoe ipsum de-

cernat sua sententis. Omnibus aliis super appella-

(1) Elcdd. Hamb., y Trid.; lnditorlum.rPo.rt., i Cont.

(£ unumguemgque sorum qut sab istis sunt pedancoram, .

el ¢dd. Hamb,; unumguemque horam qui sub isto vel hig sunt
pedaneorum, j"nd.,-y. Porte, - - :

Touo V1 —88

* gastos, por supuesto, con la cantidad

-7

Paro si el juez hubiere sabido que por algunos de
los servidores auxiliares se cometia alguna mal-
dad, expulse ciertamente de su audiencia 4 los que
Do sirven en las causas con buena reputscion, y
nombre 4 otros por dictamen y eleccién de aqué-

llos & cuya responsabilidad esis esto, segln antes
hemos dicho. '

Oapitulo VIO

Mas si alﬁuno de los gloriosisimos ¢ elocuentisi.
mos jueces fuera por algunsa cansa ¢ necesidad ge-
parado de juzgar, no le suceda otro en sa audiencia
de oira suerte, sino si decretandolo nosotros le hu-
biéremos encomendado 4 otro en lugar de aquél el
conocimiento de las causas.